БУЙРУК

	ПРИКАЗ№341 от 06.07.2011года

	Об утверждении «Правил по списанию медицинского оборудования в организациях здравоохранения Кыргызской Республики»

В целях упорядочения учета основных средств в организациях здравоохранения Кыргызской Республики и совершенствования системы бухгалтерского учета, а также во исполнение приказа Министерства финансов Кыргызской Республики от 8 октября 2002 года № 285/п «О порядке списания в бюджетных учреждениях, организациях пришедших в негодность зданий, сооружений, машин, оборудования, транспортных средств и другого имущества, относящегося к основным средствам»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые «Правила по списанию медицинского оборудования в организациях здравоохранения Кыргызской Республики».
2. Руководителям организаций здравоохранения Кыргызской Республики, состоящим на государственном бюджете:

- производить списание со своих балансов оборудование, относящееся к основным средствам, в соответствие с «Правилами по списанию медицинского оборудования в организациях здравоохранения Кыргызской Республики», утвержденными пунктом 1 настоящего приказа;
- использовать средства от реализации списанного оборудования, а также материалов, полученных от разборки отдельных объектов оборудования, для укрепления материально-технической базы, включая приобретение, ремонт оборудования и внедрение современных медицинских технологий;
- ежеквартально информировать Министерство здравоохранения Кыргызской Республики о проведенной работе по списанию в организациях здравоохранения, пришедшего в негодность оборудования, относящегося к основным средствам.
3. Считать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Кыргызской Республики от 31 марта 2003 года №106 «О списании в учреждениях и организациях здравоохранения пришедших в негодность зданий, сооружений, машин, оборудования, транспортных средств и другого имущества, относящегося к основным средствам» в части оборудования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря Суюмбаеву П.У.
Министр

С.А. Джумабеков

Лист согласования

к проекту приказа Министерства здравоохранения Кыргызской Республики об утверждении «Правил по списанию оборудования в организациях здравоохранения Кыргызской Республики»
Проект приказа подготовлен:

	Заведующий СРИМТиРДСП
ДЛОиМТ

	А.Л. Килин

	Генеральный директор
ДЛОиМТ

	Р.А. Курманов

	Согласован:

	Статс-секретарь

	П.У Суюмбаева

	Заместитель министра

	К.Б. Мамбетов

	Заместитель министра,

Главный государственный санитарный врач КР

	С.Т. Абдикаримов

	И.о. заместителя министра

	О.Н. Нарбеков

	Начальник УФ

	З.Д. Назарова

	Начальник УОМП

	Д.З. Сагынбаева

	Начальник УКиВР

	Н.М. Аднаева

	Генеральный директор
ДГСЭН

	Т.Б. Исаков

	И.о. начальника УКиОР

	М.А. Исмаилов

	Главный специалист – юрист

	Г.А. Саадабаева

PAGE
2